
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/318/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 5 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., 

poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/266/2021 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp. na rok 2022, zmienionej: Zarządzeniem Nr 7/2022 

Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 31 stycznia 2022 r., Zarządzeniem Nr 26/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 

14 marca 2022r., Uchwałą Nr XL/276/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 marca 2022r., 

Zarządzeniem Nr 49/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 31 marca 2022r., Uchwałą Nr XLI/290/2022 Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 12 kwietnia 2022r., Zarządzeniem Nr 54/2022 Burmistrza Książa Wlkp. 

z dnia 12 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 62/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 14 kwietnia 2022r., 

Zarządzeniem Nr 72/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 25 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 81/2022 

Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 5 maja 2022., Zarządzeniem Nr 94/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 

13 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 107/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 25 maja 2022 r., Uchwałą Nr 

XLII/296/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 30 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 117/2022 Burmistrza 

Książa Wlkp. z dnia 7 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 128/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 27 czerwca 

2022r., Uchwałą XLIII/310/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 4 lipca 2022 r., Zarządzeniem 

Nr 142/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 8 lipca 2022 r., Zarządzenie Nr 146/2022 Burmistrza Książa 

Wlkp. z dnia 2 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 154/2022 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 29 sierpnia 

2022 r.; wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 1 ust.1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Książ Wlkp. zwiększa się  o kwotę 4 981 329,98 zł, plan po 

zmianach wynosi 49 753 867,98 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 dochody bieżące  kwotę 40 366 240,18 zł, zmienia się na kwotę 45 717 490,01 zł, 

c) w pkt 2 dochody majątkowe z kwoty 4 406 297,82 zł zmienia się na kwotę 4 036 377,97 zł, 

2) w § 1 ust. 2: 

a) pkt 2 - dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań własnych kwotę 725 585,46 zł zmienia się 

na kwotę 841 110,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) pkt 4 – dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Program Rządowy, Fundusz Polski Ład, 

Program Inwestycji Strategicznych, zwiększa się do kwoty 5 908 750,08 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 do niniejszej uchwały, 

3) w § 2 ust. 1: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 września 2022 r.

Poz. 6462



a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Książ Wlkp. zwiększa się o kwotę 1 481 329,98 zł, plan po 

zmianach wynosi 59 197 371,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 wydatki bieżące kwotę 40 223 323,64 zł zmienia się na kwotę 45 413 537,89 zł; 

c) w pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 17 492 717,39 zł, zmienia się na kwotę 13 783 833,12 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w § 2 ust. 2: 

a) pkt 2 - wydatki na realizację zadań własnych z budżetu państwa kwotę 725 585,46 zł zmienia się na 

kwotę 841 110,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) pkt 4 – wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Program Rządowy, Fundusz Polski Ład, 

Program Inwestycji Strategicznych zwiększa się do kwoty 6 121 214,08 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 do niniejszej uchwały, 

5) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy Książ Wlkp. na rok 2022 w kwocie 9 443 503,03 zł; 

2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) pożyczki oraz emisji obligacji komunalnych w wysokości 1 500 000,00 zł, 

2) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 384 728,41 zł, 

w tym: 

a) środki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w wysokości 128 196,04 zł, 

b) środki związane z gospodarką odpadami komunalnymi w wysokości 256 532,37 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 

7 558 774,62 zł; 

3. Określa się kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  10 383 503,03 zł; 

4. Ustala się rozchody budżetu gminy Książ Wlkp. w wysokości 940 000,00 zł; 

5. Planowane przychody i rozchody budżetu gminy Książ Wlkp. określa załącznik Nr 5 do niniejszej 

uchwały”;; 

6) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i emisję obligacji komunalnych  

w kwocie 1 900 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 400 000,00 zł.”; 

7) w § 5 - planowane dotacje z budżetu z kwoty 4 648 410,06 zł zmienia się na kwotę 4 662 510,06 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały”, 

8) w § 8 pkt 2 - emisji obligacji komunalnych, o których mowa w art. 89 ustawy o finansach publicznych 

z kwoty 5 000 000,00 zł zmniejsza się do kwoty 1 500 000,00 zł; 

9) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie               

180 000,00 zł, dochody z tytułu opłaty za zezwolenia na obrót hurtowy w kraju napojami alkoholowymi 

w kwocie 81 143,81 zł  oraz przychody budżetu jako wprowadzenie niewykorzystanych środków z roku 

2021 w wysokości 128 196,04 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 387 839,85 zł; 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 1 500,00 zł.”; 

10) w § 12 Dochody z wpływów z tytułu opłat o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska zwiększa się do kwoty 13 605,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie wydatków z zakresu 

ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6462



11) w § 14 załącznik nr 12 do uchwały budżetowej, plan wydatków Funduszu Sołeckiego na rok 2022,   

otrzymuje nową treść, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 8 do niniejszej uchwały, 

12) W załącznikach Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXXVIII/266/2021 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp. na rok 2022 wprowadza się zmiany 

określone załącznikami Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, 

13) Załączniki Nr 3, 5, 7, 8, 11, 12 i 13 do uchwały Nr XXXVIII/266/2021 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp. na rok 2022 otrzymują nową 

treść, zgodnie z brzmieniem  odpowiednio załączników Nr 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. 

(-) Sławomir Przybylski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6462



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie dochodów na rok 2022 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6462



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6462



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków na rok 2022 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6462



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6462



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6462



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych na rok 2022 

Dział Rozdział Par. Treść- zadania kwota 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 456 821,00  
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 10 245,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

10 245,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowej w Chwałkowie 

Kościelnym 

10 245,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 446 576,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

2 428 576,00 

   
Budowa Kanalizacji sanitarnej we wsi Kiełczynek 2 309 611,00    
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w 

Kiełczynku – I etap 

118 965,00 

  
6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Zadania 

18 000,00 

   
Dotacja – dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków  

18 000,00 

600 
  

Transport i łączność 2 139 532,29  
60016 

 
Drogi publiczne gminne 903 142,29   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

              

903 142,29    
Modernizacja drogi gminnej w Kiełczynku – 

(nakładka asfaltowa) 

82 639,07 

   
Budowa chodnika w Radoszkowie Drugim od 

numeru 24 w kierunku Centrum Handlowego 

5 179,68 

   
Budowa drogi gminnej Nr 603005P w Zaborowie 20 000,00    
Budowa chodnika w miejscowości Międzybórz 79 340,84    
Przebudowa przepustu drogowego ul. Leśna w 

Konarzycach 

414 982,70 

   
Przebudowa drogi ul. 1 Maja w Książu Wlkp.  301 000,00  

60017 
 

Drogi wewnętrzne 1 236 390,00   
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

1 236 390,00 

   
Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

(Radoszkowo oraz Kołacin) 

1 146 390,00 

   
Modernizacja drogi w Chwałkowie Kośc 90 000,00 

630 
  

Turystyka 200 000,00  
63003 

 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 200 000,00   

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127 260,00   
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 740,00    

Zadanie 

Zagospodarowanie turystyczne przestrzeni przy 

Jeziorze Jarosławskim na Terenach Rekreacyjnych w 

 

 

200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6462



Jarosławkach – w ramach PROW 2014-2020 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 582 604,82  
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 582 604,82   

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Zadania 

582 604,82 

   
Zakup gruntów 582 604,82 

750 
  

Administracja publiczna 215 000,00  
75095 

 
Pozostała działalność 215 000,00   

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

215 000,00 

   
Rozbudowa sieci komputerowej w Urzędzie 

Miejskim w Książu Wlkp. 

215 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

2 238,60 

 
75411 

 
Komendy powiatowe Państwowej straży Pożarnej 2 238,60   

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych  

Zadanie 

2 238,60 

   
Dofinansowanie zakupu „ Symulator Zagrożeń 

Pożarowych – moduł las”  

2 238,60 

801 
  

Oświata i wychowanie 336 974,98  
80101 

 
Szkoły podstawowe 36 974,98   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

36 974,98 

   
Utwardzenie terenu przy szkole w Chrząstowie 12 474,98    
Przebudowa ogrodzenia przy szkole Podstawowej  

im. Emilii Sczanieckiej w Konarzycach 

przy ul. Szkolnej 6 

24 500,00 

 
80104 

 
Przedszkola 300 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

300 000,00 

   
Modernizacja elewacji na budynku Przedszkola w 

Książu Wlkp. i opłotowania 

150 000,00 

   
Modernizacja pomieszczeń w Przedszkolu w Książu 

Wlkp.  

150 000,00 

851 
  

Ochrona Zdrowia 263 196,04  
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 248 196,04   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

248 196,04 

   
Modernizacja poszycia dachowego – świetlica 

środowiskowa we Włościejewkach wraz z wymiana 

opierzenia i rynien 

248 196,04 

 
85195 

 
Pozostała działalność 15 000,00   

6230 Dotacja celowa na zakup sprzętu medycznego 

(gabinet ginekologiczny) dla Szpitala Powiatowego 

im. T. Malińskiego w Śremie 

15 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 483 293,57  
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1 096 004,08   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadanie 

83 254,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sczanieckiej 

w Książu Wlkp. 

83 254,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6462



5% środki Gmina – 53 302,64 zł 

Pozostałe wydatki własne – 19 087,36 zł 

Oraz 10 864,00 zł – archeolog i zakup tablicy 

informacyjnej   
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych 

Zadanie 

1 012 750,08 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sczanieckiej 

w Książu Wlkp. 

95% Polski Ład – 1 012 750,08 zł 

1 012 750,08 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 60 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

60 000,00 

   
Utwardzenie placu przy Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych 

60 000,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 128 500,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

115 000,00 

   
Modernizacja terenów zielonych na rynku w Książu 

Wlkp. 

50 000,00 

   
” Zielona przestrzeń - zagospodarowanie terenu przy 

ul. Zacisznej w Książu Wlkp.” 

65 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Zadania 

13 500,00 

   
Zakup traktorka dla Kołacina 13 500,00  

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 90 000,00   
6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Zadania 

90 000,00 

   
Dotacja – dofinansowanie wymiany pieca CO na 

ekologiczny 

90 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 88 789,49   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

88 789,49 

   
Budowa oświetlenia drogowego  Włościejewice-Ługi 38 789,49    
Dołożenie nowych punktów świetlnych oświetlenia 

ulicznego w Kołacinie i  w Jarosławkach 

50 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 20 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

20 000,00 

   
Modernizacja monitoringu – rynek w Książu Wlkp. 20 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 148 900,00  
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 38 900,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

38 900,00 

   
Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w 

Radoszkowie  

20 000,00 

   
Renowacja podłogi w świetlicy wiejskiej w 

Konarzycach 

18 900,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6462



  
6570 Dotacje celowe przekazane z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Zadania 

 

20 000,00 

   
Dotacja na modernizację zabytkowej plebani w 

Mchach – budowa instalacji odprowadzającej 

deszczówkę 

20 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 90 000,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

90 000,00 

   
Rozbudowa budynku gospodarczego przy Centrum 

Kultury Książ Wlkp. 

90 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 5 955 271,82  
92601 

 
Obiekty sportowe 5 857 978,90   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

5 857 978,90 

   
Budowa hali sportowo- widowiskowej w Książu 

Wlkp. 

5 846 978,90 

   
Modernizacja boiska sportowego przy ul. Strzeleckiej 

w Książu Wlkp. 

11 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 97 292,92   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania 

83 292,92 

   
Utwardzenie terenów  rekreacyjnych na wsi   

Feliksowo - sołectwo Jarosławki) 

13 292,92 

   
Utwardzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości 

Mchy 

40 000,00 

   
Wzmocnienie pokrycia dachowego obiektów 

administracyjnych w Jarosławkach 

30 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Zadania 

14 000,00 

   
Zakup urządzenia zabawowego – plac zabaw w 

Brzóstowni 

14 000,00 

Razem 13 783 833,12  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6462



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

Dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

gminy w 2022 roku 

Klasyfikacja Nazwa Dotacje Wydatki 
Dział Rozdział § OPIS Kwota § Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 

750 75095 2030 Dotacja na sfinansowanie „Zakup i 

montaż masztu” –  w ramach projektu 

„Pod Biało-Czerwoną”, 

4 500,00 4210 

4300 

3 043,00 

1 457,00 

758 75814 2030 
6330 

Zwrot części wydatków wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego w 2021r.  

36 365,22 

51 080,15 

600-

60016-

6050 

87 445,37 

801 80101 2030 Dotacja w ramach Piorytetu 3 

„Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – 

SP Książ Wlkp. 

 

12 000,00 

 

4240 

 

12 000,00 

801 80103 2030 Dotacja na wychowanie przedszkolne 96 384,00 4790 96 384,00 
801 80104 2030 Dotacja na wychowanie  przedszkolne 296 682,00 4790 296 682,00 
801 80104 2030 Dotacja w ramach Piorytetu 3 

„Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – 

Przedszkole Książ Wlkp. 

 

3 000,00 

 

4240 

 

3 000,00 

801 80106 2030 Dotacja na wychowanie  przedszkolne 16 566,00 2540 16 566,00 
801 80149 2030 Dotacja na wychowanie przedszkolne  4 518,00 4790 4 518,00 

852 85213 2030 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacone za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej  

8 138,00 4130  8 138,00 

852 85214 2030 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki  

na ubezpieczenia społeczne 

22 500,00 3110 22 500,00 

852 85216 2030 Zasiłki stałe 94 500,00 3110 94 500,00 
852 85219 2030 Ośrodki Pomocy Społecznej 67 955,00 4010 67 955,00 
852 85230 2030 Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023 

58 164,46 3110 58 164,46 

854 85415 2030 Pomoc materialna o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

68 758,00 3260 68 758,00 

OGÓŁEM 841 110,83 
 

841 110,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6462



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

L.p. Treść § Plan 

1 2 3 4 

Przychody ogółem 
 

10 383 503,03 

1. Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 384 728,41 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 1 500 000,00 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

ustawy  o finansach publicznych 

950 8 498 774,62 

4 Nadwyżka z lat ubiegłych 957  0,00 

Rozchody ogółem 
 

940 000,00 

4. Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 312 000,00 

5. Wykup innych papierów wartościowych 982 628 000,00 

saldo 
 

- 9 443 503,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6462



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY NA ROK 2022 

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja 
Nazwa Podmiotowe Celowe 

Dział Rozdz. § 
1 2 3 4 5 6 

600 
  

Transport i łączność 
 

145 907,00  
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 

 
145 907,00   

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 
145 907,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 
 

125 000,00  
80104 

 
Przedszkola 

 
125 000,00   

2310 Dotacja celowa dla gmin na dzieci 

przedszkolne 

 
125 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna o ochrona 

środowiska 

 
86 490,04 

 
90013 

 
Schronisko dla zwierząt 

 
71 490,04   

2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst 

 
71 490,04 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

 
15 000,00 

  
2320 Dotacja celowa przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jst 

 
15 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 182 073,00 8 000,00  
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 917 591,00 

 
  

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
917 591,00 

 

 
92116 

 
Biblioteki 264 482,00 

 
  

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
264 482,00 

 

  
2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych  

 
8 000,00 

Ogółem 1 182 073,00 365 397,04 

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja 
Nazwa Podmiotowe Celowe 

Dz. Rozdz. § 
1 2 3 4 5 6 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 
 

58 000,00  
01009 

 
Spółki wodne 

 
40 000,00   

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

 
40 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 

 
18 000,00   

6230 Dotacja celowa- dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

 
18 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6462



630 
  

Turystyka 
 

4 500,00  
63003 

 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

 
4 500,00   

2360 Dotacje celowe z budżetu jst udzielone w trybie 

art. 221 ustawy na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 
4 500,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 
129 500,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

 
129 500,00   

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 
129 500,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 2 621 382,00 50 758,02  
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 084 901,00 19 011,59   

2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 
15 649,80 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
1 084 901,00 

 

  
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 
3 361,79 

 
80104 

 
Przedszkola 1 189 677,00 26 164,00   

2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 
26 164,00 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
1 189 677,00 

 

 
80106 

 
Inne formy wychowania przedszkolnego 84 304,00 

 
  

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
84 304,00 

 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach. oddz. przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

80 000,00 
 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
80 000,00 

 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

182 500,00 
 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
182 500,00 

 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

 
5 582,43 

  
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 
5 582,43 

851 
  

Ochrona zdrowia 
 

15 000,00  
85195 

 
Pozostała działalność 

 
15 000,00   

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
 

15 000,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 
 

 
85404 

 
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 10 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6462



  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
10 000,00 

 

855 
  

Rodzina 
 

30 400,00  
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 

 
30 400,00   

2830 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publ.  

 
30 400,00 

900 
  

Gospodarka komunalna o ochrona środowiska 
 

90 000,00  
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

 
90 000,00   

6230 Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie 

kosztów wymiany pieca CO ( ekologia) 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

 
 

90 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

40 500,00  
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

 
20 000,00   

6570 Dotacje celowe przekazywane z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom  niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 
 

20 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 

 
20 500,00   

2360 Dotacje celowe z budżetu jst udzielone w trybie 

art. 221 ustawy na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 
20 500,00 

926 
  

Kultura fizyczna  
 

65 000,00  
92695 

 
Pozostała działalność  

 
65 000,00   

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

 
65 000,00 

Ogółem 2 631 382,00 468 658,02 

Ogółem wszystkie dotacje 4 662 510,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6462



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem opłat za korzystanie ze środowiska 

w 2022 r. 

Klasyfikacja 
Nazwa Dochody Wydatki 

Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 6 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

13 605,00 11 605,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 

13 605,00 0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 13 605,00 0,00  

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
0,00 11 605,00 

  
6230 Dotacje celowe na dofinansowanie 

wymiany pieców CO na ekologiczne 

0,00 11 605,00 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 
 

2 000,00  
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 2 000,00   

6230 Dotacje celowa- dofinansowanie do 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

0,00 2 000,00 

Ogółem 13 605,00 13 605,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6462



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2022 Gminy Książ Wlkp. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6462



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6462



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6462



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 5 września 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków bieżących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związanych 

z realizacją zadań zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 na rok 2022. 

Promesa  oraz promesy wstępne – dofinansowanie inwestycji z Programu Rządowego, Fundusz 

Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych. 

PLAN  DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 2022r 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 012 750,08  
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 012 750,08   

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: program Inwestycji Strategicznych na 

realizacje zadań inwestycyjnych 

Promesa Nr 01/2021/2282 Polski ład 

1 012 750,08 

Razem 1 012 750,08 

 

PLAN   WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 129 210,00  
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 10 245,00   

6050 Wydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych: 

Modernizacja sieci wodociągowej w Chwałkowie 

Kościelnym promesa 3PGR/2021/2187/ Polski 

Ład 

10 245,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 118 965,00   

6050 Wydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych: 

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Kiełczynku I etap; Promesa 

2/2021/5888/Polski Ład 

118 965,00 

900 
  

Ochrona zdrowia 1 096 004,08  
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód Zadanie 1 096 004,08   

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych : – „ Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. Sczanieckiej w Książu Wlkp.” 

95% dofinansowanie 1 012 750,08 zł, 

Promesa Nr 01/2021/2282 Polski ład 

1 012 750,08 

  
6050 Wydatki Inwestycyjne jednostek budżetowych: – 

„ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 

Sczanieckiej w Książu Wlkp.” 

5% - środki własne – 53 302,64 zł, 

pozostałe wydatki własne – 29 951,36 zł, w tym; 

nadzór archeolog, tablica informacyjna 

83 254,00 

Razem 1 225 214,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 6462



Dochody i wydatki na wypłaty i obsługę dodatku węglowego. 

PLAN  DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

852 
  

Pomoc społeczna 4 896 000,00  
85295 

 
Pozostała działalność 4 896 000,00   

2180 Środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – 

dodatek węglowy 

4 896 000,00 

Razem 4 896 000,00 

 

PLAN   WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

852 
  

Pomoc społeczna 4 896 000,00  
85295 

 
Pozostała działalność 4 896 000,00   

3110 Świadczenia społeczne 4 800 000,00   
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 000,00   
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 13 260,00   
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 740,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00   
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

Razem 4 896 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 6462


		2022-09-14T11:35:13+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




